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Skolefest

Skolefesten blev i år afviklet torsdag d. 11.marts 
og det var valgholdet, der stod for skuespillet, der 
i år hed ”celle nr. 13”. Det foregik i fængslet, hvor 
en gruppe ”hårdkogte forbrydere” afsonede deres 
domme.
Eleverne spillede med stor indlevelses evne og det 
var meget underholdende. 

Aftenen startede med en yderst lækker buffet, hvor 
alle hjem havde en ret med og jeg synes, at kreati-
viteten var stor. 
 

 

Efter et godt måltid i godt selskab, kunne man gå 
på udstilling i Børnehaven. Eleverne havde i ugen 
op til skolefesten haft emneuge. De havde alle 
arbejdet med kunst;der var blevet lavet afrikanske 
masker, malet bænke med afrikanske motiver,lavet 
billeder og sidst men ikke mindst afrikansk mad. 
Jeg synes, at vi havde en rigtig hyggelig aften og 
det var bare super skønt,at se så mange forældre, 
bedsteforældre og andre interesserede.
Tak for en god aften. 

Anita
 

- se flere billedere inde i bladet...



Igen i år var der skuespillere på 
scenen ved årets skolefest.  
Dramaholdet opførte stykket  
"Celle #13".



Årsberetning ved Anita Bisgaard

Skoleåret 2009/10 har været et år med mange nye tiltag 
både på undervisningssiden og på personalesiden. 
 
Vi startede skoleåret i august med at udvide vores 
fællessamling til 20 min. som vi så ville inddrage til 
undervisning. Vi har næsten fået afprøvet et helt skoleår 
med dette  tiltag og vi er nu, en erfaring rigere og der vil 
formentlig komme ændringer i dette til næste skoleår. 
Noget har fungeret godt, andet mindre godt og sådan vil 
det altid være med nytænkning, men for at udvikle os, 
skal vi jo indimellem være villige til at miste fodfæste. 
 
Vi har fået vores skolebusser til at køre op til skolen 
og hente og bringe børn og det er en lettelse for både 
elever, lærere og forældre. Dermed er vores ringetider 
selvfølgelig blevet justeret, for at kunne tilpasses busti-
derne.
På personalesiden er Henriette blevet ansat i et års 
vikariat og det betyder så desværre, at vi er nødt til at 
sige farvel til hende til sommerferien, men herfra skal 
lyde et stort tak og held og lykke med dit fremtidige 
virke som lærer. 
John Fulling har været ansat på skolen i to år og har 
været klasselærer for nuværende 8.kl. Endvidere har 
han  bl.a. fungeret som fysik/kemilærer. Jeg ved, at ele-
verne har været glade for at have ham, så også en stor 
tak til dig for samarbejdet. Jeg tror også,  at jeres fælles 
rejse til Tjekkiet med Fabjerg Udeskole var noget, som 
alle vil tænke tilbage på, som en yderst vellykket tur.     
 
Vi har desværre også oplevet et dødsfald på skolen; 
nemlig Bjarne Larsen, som var skolens sløjdlærer og 
som altid kunne ”fikse” vores ting, når de var gået i styk-
ker, eller som havde en løsning, hvis nye tiltag skulle 
praktiseres. Han vil blive savnet.

Vores 7.klasse var i september på en konfirmand lejr, 
sammen med de unge konfirmander fra Humlum. Jeg 
er sikker på, at både Jan og de unge havde en god tur. 
I den forbindelse vil jeg også gerne ønske jer en god tur 
til Viborg i morgen, hvor Domkirken skal udforskes. 
 
I september var eleverne fra 0. - 5.klasse sammen 
med Fabjerg Udeskoles tilsvarende klassetrin, hvor vi 
arbejde med de alm. skolefag udenfor og vi havde alle 
en rigtig god dag.
Til skolernes motionsdag var vi i Klosterheden på løb 
sammen med Struer Friskole og Fabjerg Udeskole, det 
var en herlig dag, hvor solen skinnede og børnene fik 
røde kinder.
I oktober havde vi en musikfagdag, hvor det musiske 
var i højsæde og det blev afviklet med stor begejstring. 
Det var også året, hvor der blev sat fokus på vores 
klima. Vi beskæftigede os med klimaet på mange områ-
der og det var en givtig emneuge.

Julemåneden går altid hurtig og sidste år var ingen 
undtagelse. Der blev klippet og klistret både hos de små 
og hos de store elever. Der var julecafe` med musik 
og hyggelige nissebørn, der alle strålede om kap med 
julepynten.

Vi nåede frem til fastelavn i februar og der blev slået 
katten af tønden. Vi fik alle gode hjemmebagte faste-
lavnsboller, som frivillige havde bagt til os, tusind tak for 
det, de smager altså noget bedre, end de færdigkøbte!

Vores skolefest var kulminationen af en afsluttet kunst-
uge og et valghold, der viste skuespil. Vi fik, som sæd-
vanligt, en skønt buffet med mange forskellige retter.

Heldigvis er skoleåret jo ikke omme endnu og jeg er sik-
ker på, at der stadig ligger mange gode undervisningsti-
mer og oplevelser forude.
På skolens vegne vil jeg gerne have lov til at takke: 
personale, elever, forældre, bestyrelse, støttekreds, 
bedsteforældre og alle andre der er hjælpsomme på 
vores skole.
Vi er alle med til at skabe en god skole.

Konstitueret skoleleder
Anita Bisgaard     



Skolebestyrelsens årsberetning
En af de første ting, der skulle tages stilling til i 2009, 
var problemstillingen mht. Resen Skole. Vi var blevet 
kontaktet af kommunen, om vi ville være interesseret i 
at overtage bygningerne, hvis Resen Skole blev flyt-
tet. Det satte en masse tanker i gang igen. Fordele og 
ulemper blev overvejet grundigt, og vi nåede frem til: 
at det er på vores nuværende grund, at vi har hjemme. 
Det er her, vi er startet, det er her, vi ønsker at fortsætte 
og lad os så håbe, at det er slået endegyldigt fast. Vi 
havde på et tidspunkt, indkaldt de andre foreninger i 
området til et møde, for at drøfte muligheder mht. byg-
ningerne. Det blev til, at Resen Udviklingsudvalg ville 
arbejde videre med ideerne. Men næsten samtidig fandt 
vi ud af, at planerne mht. Resen Skole ikke ville ske så 
hurtigt, som kommunen først havde forventet - hvis de i 
det hele taget fuldføres. Men det giver jo kun mere tid til 
Resen.                                         

En anden ting, som Resen Udviklingsudvalg på vegne 
af Resen Friskole og Naturbørnehave har prøvet at 
gøre noget ved, er problemerne med Lemvigvejen. 
Efter henvendelse til vejdirektoratet med ønsket om en 
tunnel, er svaret hertil, at der mangles ulykkestilfælder 
men, at man jo altid var velkommen til selv at betale for 
en tunnel. Heldigvis har NF turistbusser været en stor 
hjælp i snakken med kommunen til at få lavet ruten om, 
så bussen nu kører til skolen flere gange om dagen. 
Dette har været til stor hjælp for skolen, for at få skema-
et og lærernes tid til at slå til. Men selvom problemerne 
med Lemvigvej er blevet mindre mht. planlægning, ville 
det være dejligt med en tunnel eller en anden varig 
løsning.                                                               I det 
forløbne år er der kommet styr på en del papirnusseri. 
Da børnehaven kom under skolen, skulle vi lave vores 
vedtægter om ved en passende lejlighed. Dette må vi 
indrømme, at vi har udskudt, idet vi husker besværet fra 
sidst. Men da vi fik taget hul på det, viste det sig, ikke 
at være så besværligt som forventet. I vores vedtæg-
ter er der tilføjet en linje, om at vi driver er børnehave. 
Dette er godkendt af undervisningsministeriet, mod at 
vi to steder retter ”årsregnskab” til ”årsrapport”. Så er 
børnehavens vedtægter omformuleret og er nu et bilag 
til skolens vedtægter. Dette er sendt til kommunen, som 
har det på et udvalgsmøde i april.                              

I sommeren 2009 var det nødvendigt at bruge vores 
omsorgplan, i forbindelse med at en elev mistede sin 
mor. Det viste sig, at den trængte til en gennemgang. 
Derfor er vi næsten færdige med at udarbejde en helt 
ny, som gælder for hele huset. Man ønsker aldrig at 
skulle stå i sådanne situationer, men hvis det er nød-
vendigt, er det rart at vide konkret, hvad man skal gøre.                                                                                 
En anden sørgelig begivenhed, var da vi fik be-
skeden om Bjarne Larsens bortgang. Han var jo 
ikke ansat på skolen, og så alligevel næsten. Han 
fungerede som vores frivillige sløjdlærer og alt mu-
lig mand, og havde en personlighed, som både 
børn og voksne nød godt af, så han er savnet.                                                                                                    
En mere glædelig ting, har været arbejdet med nyt 

logo og hjemmeside. Hjemmesiden er endnu ikke 
færdig, men der bliver arbejdet på sagen. I forbin-
delse hermed er der også lavet nye brochurer, i 
første omgang til kommende 0. kl. og 8. kl. Men 
det er meningen, at vi skal have udarbejdet mere 
materiale til omdeling, både fordi det vi har er for-
ældet og for at kunne gøre mere reklame for os 
selv. Så vi løbende gør opmærksom på, at vi er her.                                                                                                       
Børneantallet i børnehaven har ligget rimelig kon-
stant på lige godt 25 børn. Vores tilladelse var på 25 
børn, indtil vi af kommunen fik lov til, at de ældste 
børn må benytte nogle af skolens toiletter. Dermed 
fik vi løst problemet uden de store ombygninger.                                                                                                                            
På personale området vil der altid komme nye til og 
andre falde fra. År 2009 er ingen undtagelse hverken 
i børnehaven eller skolen. Nogen er her for en kortere 
periode, nogen bliver ansat i tidsbegrænsede stil-
linger og andre bliver i længere tid. Alle byder Resen 
Skole og Naturbørnehave velkommen til, når de kom-
mer, og ønsker dem held og lykke, hvis de forlader 
os. Vi må jo erkende, at vi står i en situation, hvor vi 
skifter skoleleder igen. I et stykke tid har det været 
klart, at de gensidige forventninger imellem Hanne 
S. Ulmer, personalet og bestyrelsen ikke har været 
sammenfaldende. Dette kunne tilsyneladende ikke 
løses og derfor valgte vi, at vores veje skulle skil-
les. Vi har konstitueret Anita Bisgård og overvejer 
mulighederne for valget af den fremtidige skoleleder.                                                                                        
Vi må også erkende, at for første gang i skoles histo-
rie, kommer vi ud med et underskud for regnskabsåret 
2009. De to væsentligste årsager hertil er, at der, pri-
mært i skolen, har været færre børn end budgetteret og 
at lønomkostningerne har været alt for store. Dette er 
der fokus på og det skal der være i fremtiden. Regn-
skabet for 2010 vil også blive svær at få til at hænge 
sammen, idet vi har to store årgange, der går ud og 
årgangene i de mindste klasser har været små, dermed 
er der et stort elevfald pr. 5. sep.2010. og 7 ”løntunge” 
måneder  
( jan – juli ). Men i 2011 er der ingen naturlig afgang 
af elever og en stor årgang, som forhåbentlig vælger 
Resen Friskole, som deres barns skole.  

Men for at få lønomkostningerne på et accepta-
belt niveau, skal der tænkes anderledes. Nok mest 
for os her på stedet, for det er sådan mange andre 
friskoler gør. Vi skal have opdelt i grupper og så 
sætte lærerkræfter ind i forhold til elevantal i grup-
perne, i stedet for at være så klassefikseret. Men 
dette skal der selvfølgelig arbejdes meget mere med.                                                                                   
Udadtil har vi vores støttekreds, som bl.a. yder en stor 
indsats i forhold til planlægning og afholdelse af fore-
dragsaften, vores generalforsamling og ikke mindst dyr-
skuet/familiedagen, som plejer at være meget vellykket. 
Dette arbejde takker vi meget for. Vi siger også mange 
tak til personalet, børn, forældre, skole- og vennekreds 
og alle andre, der på nogen måde yder et bidrag, for at 
få tingene til at fungere. 



Tilsynsrapport 2010

Tilsynsrapport vedrørende Resen Friskole
I henhold til bekendtgørelse om lov om friskoler og 
private grundskoler, skal der føres tilsyn med, om sko-
lens undervisning står mål med, hvad der almindeligvis 
kræves i folkeskolen.

Tilsynet skal:
· omfatte elevernes standpunkt i dansk,  
  matematik og engelsk.
· bedømme niveauet af skolens samlede  
  undervisning.
· udtale sig om de anvendte undervisnings- 
  materialer
· vurdere om undervisningssproget er dansk.

Tilsynet har omfattet tre besøg på skolen – med i alt 13 
undervisningstimer – samt ophold i fællesrum, klasse-
værelser og lærerværelse i pauserne.
Desuden samtaler med skolens ansatte, både i un-
dervisningssituationerne og i ledige stunder i skolens 
fællesrum og klasseværelser.
Besøgene fandt sted fire dage i ugerne 3 og 4.

Elevernes standpunkt i dansk, matematik og en-
gelsk.
Jeg havde udelukkende gode oplevelser i klasserne i 
forbindelse med gennemførelsen af timerne i pågæl-
dende fag. Der blev undervist på et niveau der er fuldt 
på højde med undervisningen på tilsvarende klassetrin i 
folkeskolen.
Formidlingen af stoffet blev givet på en måde som var 
umiddelbart forståeligt  -  men også lagt sådan tilrette, 
at langt den største del af klassen senere kunne gå i 
gang med de opgaver, som blev stillet. Både de skriftli-
ge og de mundtlige opgaver. Med små omformuleringer 
og hjælp kunne alle arbejde med de stillede opgaver.
De små klassestørrelser gjorde at der var tid og mulig-
hed for at komme rundt til de elever, som havde brug 
for det. Arbejdsformen vekslede mellem både individuelt 
arbejde og gruppearbejde. Det var kendetegnende for 
undervisningen, at der var et godt og roligt arbejdsmiljø. 
I de mundtlige samtaler var der også gode muligheder 
for at bogligt svagere elever også kom til orde – og blev 
hørt. 

 

Niveauet for skolens samlede undervisning
Det faglige niveau for skolen må betegnes som godt  -  
og helt på højde med folkeskolens undervisning. Både 
skriftlig og mundtlig havde jeg gode muligheder for at 
opleve og vurdere elevernes opgaveløsninger  -  og 
derved vurdere, hvor meget den enkelte havde fået ud 
af de enkelte emner.
De engagerede ansatte havde formået at tilrettelægge 
og gennemføre en undervisning, som var rigtig god  -  
og som fagligt set passede til de pågældende årgange.
Forholdet eleverne imellem  -  og forholdet mellem 
skolens medarbejdere og eleverne foregår i en god 
atmosfære, hvor der også er tid til de nødvendige ”små-
samtaler”. I et fælles samarbejde har skolen formået 
at fremstå som en arbejdsplads med et godt og trygt 
arbejdsmiljø.

De anvendte undervisningsmaterialer
De undervisningsmaterialer, der har været anvendt på 
skolen, har helt klart levet op til de krav, som stilles til 
undervisningen på samme klassetrin i folkeskolen. Der 
anvendes nye og spændende lærebøger.
Også de enkelte læreres egne opgaver var gode  -  og 
var valgt  med tydelig henblik på klassens niveau. Sko-
len har eget bibliotek samt adgang til internettet. Kom-
munens bogbus og Amtscentralens undervisningsmidler 
blev ligeledes benyttet.

Undervisningssproget
Undervisningssproget på Resen Friskole er dansk. 
Skolen er en aktiv del af lokalsamfundet, hvilket tydeligt 
ses i forbindelse med skolens åbenhed og deltagelse i 
områdets aktiviteter. Det er med til at styrke fællesska-
bet i lokalområdet.

Konklusion
Min konklusion er, at der foregår god og tidssvarende 
undervisning på skolen.Hele personalet + eleverne er 
med til at gøre stedet til et godt sted at færdes.
Resen Friskole lever fuldt og helt op til de krav som stil-
les til en friskole.

Held og lykke fremover!

Struer, den 2. marts 2010.
Poul Øe  (tilsynsførende)
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Marts · April 2010 

Nu er vi endelig kommet ind i de dejlige forårs-
måneder, hvilket betyder, at vi endnu engang 
har afsluttet årets generalforsamling på Resen 
Friskole. Dejligt med så mange fremmødte, og 
endnu mere dejligt at så mange havde lyst til 
at stille op til skolebestyrelsen.
Vi vil fra bestyrelsens side sige tak til Bjarne, 
Freddy og Karen for den kæmpe indsats, de 
har lagt i bestyrelsesarbejdet gennem mange 
år. Selvom de er udtrådt fra bestyrelsen, har 
de meddelt, at de stadig gerne vil hjælpe til 
med praktiske gøremål, hvilket vi sætter stor 
pris på. Endnu engang tak.
 
Den nye bestyrelse har afholdt det første 
møde, og der er blevet konstitueret. Den nye 
bestyrelse ser således ud:
 
Formand: Lene Riis
Næstformand: Thomas Gravesen
Kasserer: Henrik Borg
Sekretær: Hanne Galsgaard
Øvrige: Helene Hald, Helle Poulsen og Jesper 
Kjær
            
Der har været forespørgelser om halvdags 
pladser i Børnehaven, og det har vi fra Besty-
relsens side imødekommet. Vi har åbnet op 
for fire halvdags pladser, som har et pasnings-
tilbud, der siger fra klokken 7 til 12. Prisen vil 
være 800,- kr.
 
Derimod har vi besluttet ikke at tilbyde 8. kl. 
næste skoleår pga. for få tilmeldte elever. De 
berørte elever  og forældre har fået besked.

 

 

Desværre har vi jo igen haft indbrud på Resen 
Friskole og Naturbørnehave. D. 5. April – 2. 
Påskedag – blev der smadret et vindue ind 
på kontoret og tyvene kom ind denne vej. Der 
blev stjålet: skolebodens pengekasse inde-
holdende ca. 300 kr, skolens pengekasse 
indeholdende ca. 1900 kr. og dankort(hvorfra 
der ikke er hævet), samt mobiltelefonen. Det 
er rigtig træls og ærgerligt med disse  indbrud. 
En masse unødig spild af folks frivillige tid og 
penge.
 
Anders vil være her de næste to år, idet han 
bliver EGU praktikant. I børnehaven har man 
været ude for at se skadestuen, dette var en 
rigtig god oplevelse. Desuden har der været 
afholdt arbejdsweekend, hvor der blev lavet en 
masse.
 
Vi ønsker jer alle et rigtigt dejligt forår.

Med venlig hilsen
Bestyrelsen

 
Lene Riis: cfs4747@dlgmail.dk
 
Thomas Gravesen: thomas@gravesen-blik.dk
 
Henrik Borg: nr.hede@mail.dk
 
Jesper Kjær: kjaerfamilien@mail.tele.dk
 
Helle Poulsen: kobbelhøje4@dlgpost.dk
 
Helene Hald: hwh@struer.dk

Hanne Galsgaard: morten-hanne@mail.dk

Nyt fra bestyrelsen

Skal du holde fest eller have et arrangement er det muligt at leje skolen.  
Bodil Jensen forestår udlejningen og træffes på tlf. 97861856 eller 29459156.FEST...



8. klasse på Resen Friskole har i en 
uge været på Brobygning på forskellige 
ungdomsuddannelser. Læs her hvad 
eleverne har oplevet på besøgene...

Af: Jesper Johansen
Jeg var på brobygning i uge 12 fra d. 22-26 marts.
Mandag – Tirsdag:
Jeg var på HG/HHX inde i Struer, på Struer Stats-
gymnasie. Hvor vi hørte om HG og HHX og andre 
muligheder som HF, HTX, osv..
Vi skulle også lave en opgave, der handlede om 
at skulle lave en reklame, ud fra den teori vi havde 
fået gennem mandag.

Onsdag – Fredag:
Jeg kom på Teknisk Skole i Holstebro (UCH)
Her skulle jeg have om ’Strøm, Styring og IT’, vi 
lavede ting som, at lave en el-installation som en 
elektriker laver, vi skulle lodde komponenter på 
en printplade, lære at programmerer på computer, 
kommandoer.. og lign.

Det var en meget god uge, især de sidste 3 dage, 
de hjalp til at finde ud af om det var noget man ville 
(:
Og så fandt jeg også ud af en masse andet. Fx at 
jeg lærte mere om netværk, og hvordan det funge-
rede, og hvordan man kunne få ens IP og hvordan 
man kunne lukke en andens computer til at slukke.

Af: Nicole
Søndag aften tog jeg hjem til Sara og Elisabeth, 
fordi jeg skulle hjem og bo sammen med dem i 
helle ugen hvor vi skulle på brobygning.
Om mandagen var Sara og jeg i Holstebro på HTX 
vi fik et skema på hvad vi skulle lave i de to dage vi 
skulle være på HTX.
Onsdag var jeg sammen med Sara, Elisabeth og 
Katrine inde i struer på STX-HF-IB. Der hørte vi lidt 
om uddannelserne, derefter fulgte vi undervisning i 
klasserne, det var enlig meget sjovt at være med i 
fagene sammen med de elever der går på skolen.
Om torsdagen og fredage var jeg også i struer men 
der var jeg på HHX, der skulle vi lave en reklame 
som vi så skulle prøve på at sælge.
Det har været en meget go og anderledes uge, 
hvor man har fået et ind blik på hvad man skal en 
gang efter 9 eller 10 klasse.

Af: Kristian Serup Jensen 
I uge 12 skulle vi på brobygning i Struer og Holste-
bro.

Jeg startede i Struer på HHX, hvor vi lærte no-
get om reklamer og hvordan man laver reklamer, 
hvordan man skulle stille det op. Vi skulle også selv 
lave en reklame. Det var sjovt nok.

Jeg var også i Holstebro hvor jeg var ude på Læg-
aarden, det var meget spændende, fordi der var 
mange dyr, fx slanger, skildpadder og mange andre 
dyr. Vi skulle hjælpe med at muge ud og flydt køer. 
Vi lærte også at indstille en såmaskine. Det var 
også meget sjovt.

Af: Karsten Søndergaard Riis      
I uge tolv skulle alle i 8 kl. på Resen Friskole og 
helt masser andre skoler, på brobygning enden i 
Struer, Holstebro eller Lemvig. Jeg skulle i uge tolv 
på hhx de første to dage, og så de tre næste dage, 
skulle jeg på mad til mennesker.

HHX:
Mandag og tirsdag, var jeg på HHX sammen med 
Kristian, Jesper, Gitte, Therese og Katrine C. vi 
hørte en masse, og de forskellige ting man kunne 
tage, som fx HG, HHX, STX, HTX, HF og IB. 
I de to dage vi var der skulle vi lave en reklame 
film, som vi skulle vise den sidste dag, for alle de 
andre. I det, var jeg sammen med Kristian og Jes-
per, og vi reklamerede for vores selvskab som hed 
KKJ, hvor vi fortalte om telefoner, det gik rimelig 
godt. Faktis så synes jeg, det har været 2 gode 
dage på HHX.

Mad til mennesker:
onsdag, torsdag og fredag, var jeg på mad til men-
nesker, hvor vi lærte en masse om mad. Onsdag 
var vi i et køkken, som kok hvor vi lave burger og 
æble kage, helt fra bunden af. Det brugte vi hele 
dagen på.
Næste dag, skulle vi være slagter, hvor vi skulle 
slagte kyllinger, og tage alle indvoldene ud af dem. 
Det var rimelig sjovt, og prøve.
Fredag som var den sidste dag, skulle vi være i 
bageriet, hvor vi skulle bage masser ting, fx boller 
og kager. Det var nok den bedste dag, af dem alle 
hvor jeg har været ved mad til mennesker. 

Brobygning i 8. klasse



Af: Gitte S. Jensen
Mandag startede på Struer Statsgymnasium, sam-
men med Kristian, Karsten, Katrine C og Therese. 
Vi skulle derind, fordi vi skulle hører om HHX og 
HG. Vi fik en masse informationer om hvad de for-
skellige uddannelser står for. Vi begyndte også på 
en reklame (power point) vi skulle lave, og derefter 
fremlægge den, for alle 8. Klasserne. Før vi be-
gyndte på reklamen, fik vi informationer om hvor-
dan en reklame skal bygges op, om hvad AIDA og 
om hvad det gyldne snit betyder for en reklame. 
Tirsdag startede også på Struer Statsgymnasium. 
Vi startede dagen med at forsætte vores reklame, 
Jeg var i gruppe med Therese og Katrine C. På 
første dagen havde vi besluttet, at vi ville lave en 
reklame for træbriketter. Da vi blev færdige med 
reklamen skulle vi lave en brochure, som skulle be-
skrive vores ”produkt og firma”. Ca. kl. 12.00 skulle 
vi fremlægge vores reklame, og vores brochure for 
alle de 8. Klasser der var. 
Onsdag startede på Lægaarden UCH (Uddannelse 
center Holstebro). Lægaarden er en landbrugs-
skole. Vi fik en rundvisning på stedet, hvor vi så 
alle dyrene, drivhusene og maskinerne. Vi var ude 
og se på grisene, men før vi måtte komme ind i 
grisestalden, skulle vi have nogle kedeldragter på 
og nogle andre gummistøvler på, for at mindske 
smitte risikoen. Senere på dagen skulle vi muge ud 
ved smådyrene, hestene eller gederne. Vi var 12 
personer i alt, så vi blev delt op i tre grupper. Min 
gruppe (Katrine C, Kristian og Therese) mugede 
ud ved smådyrene. (Ørkenrotter, marsvin, kaniner 
osv.) 
Torsdag startede også på Lægaarden. Torsdag 
lærte vi om maskinerne. Vi skulle installere/indså 
en såmaskine. Vi lærte hvor meget en hektar er, 
ved at måle en hektar op på en mark. Vi lærte at 
kører traktor, dog kun i første gear og ikke uden 
opsyn. Og sidst på dagen fik vi lov til at holde en 
slange  
Fredag startede også på Lægaarden. Fredag mu-
gede vi ud ved de små kalve og ved de lidt større 
kalve. Vi fik lov til at trække rundt med en kvie, for 
at mærke hvor stærk en ko er. Vi var også i driv-
husene, hvor vi plantede små stiklinger. Plantede 
planter fra små potter op til store potter. Til sidst 
lavede vi en evaluering, på hvad der kunne have 
været bedre.   

  
Af: Katrine Østergaard Kristensen   
De første 2 dage, altså mandag og tirsdag skulle 
jeg møde ved 7-tiden, fordi bussen kørte fra Resen 
friskole kl. 07.05. 
Jeg skulle helt ud til Lægården, hvor man bliver 
undervist i dyr og planter.  

Faktisk kendte jeg ikke nogen andre, der skulle det 
samme sted hen, men jeg lærte hurtig nogle søde 
mennesker at kende. 
Vi fik af vide, hvordan man bliver dyrepasser og 
nogle andre forskellige uddannelser man kan tage 
lige præcis der. 
Vi var ude og se på smådyr, grise og køer. Jeg 
synes, det var sjovest, at være ved smådyrene.  

Onsdag tog jeg bussen til Struer kl. 07.26. Vi skulle 
ind og høre om Struer Statsgymnasium.
Først hørte vi noget om, hvad man kunne vælge 
på Struer statsgymnasium. Og resten af dagen 
kom vi i forskellige grupper, hvor vi skulle prøve, at 
følge en klasse i et par timer. 

Torsdag kørte jeg med Sara, Elisabeth og Nicole 
ind til Struer, hvor vi skulle høre om HTX.
Hen på eftermiddagen blev vi sat i grupper, hvor 
vi skulle lave en reklame. Jeg var sammen med 
nogle fra Parkskolen og vi havde om produktet 
”Maxi King” Vi arbejdede på det i 2 timer og sidst 
på dagen skulle vi se en film om en dame, som 
havde startet sit eget firma. 

Fredag skulle vi også ind til HTX, hvor vi arbejdede 
videre på vores produkt. Hen på dagen blev det 
tid til at vi skulle fremlægge det vi havde forberedt. 
Det gik rigtig godt, og jeg har fundet ud af hvordan 
det er, at være designer eller noget i den stil. 

Ugen har lært mig, hvilken gymnasial uddannelse 
jeg gerne vil tage til den tid. Den har også lært mig, 
at jeg ikke skal arbejde med grise og sådan nogle 
dyr. 

Af: Sara K. Madsen
I uge 12 skulle vi på brobygning i Struer og Holste-
bro. Brobygning er en uge, hvor man skal rundt og 
se ungdomsuddannelserne i sin omegn. Dette er 
blevet indført for at få flere unge kan finde ud af, 
hvad de vil efter folkeskolen. Man kan selv vælge 
hvilke skoler man vil se. Dette er et spørgsmål om 
interesse. Man kunne fx vælge HTX, HHX, STX, 
HG, HF, IB, Mad til mennesker, Strøm styring og it. 
Nogle af skolerne var lagt sammen til 1-dageskur-
sur. 

Mandag og tirsdag:
Disse to dage skulle jeg på HTX. Dette står for Hø-
jere Teknisk Eksamen. Vi skulle være ved bussen 
på skolen klokken 7.05 om morgenen. Vi skulle til 
Holstebro, for der er ikke HTX i Struer. 



Da vi ankom, skulle vi deles ind i hold. Jeg kom 
heldigvis på hold med en fra klassen. Vi fik os 
en lærer. Vi blev vist rundt på skolen og bag-
efter skulle vi have noget 1. g. undervisning. 
Vi havde matematik, engelsk, kemi, filosofi og 
samfundsfag. Det var ret sjovt, at prøve at have 
undervisning på et højere niveau. Lærerne 
var meget imødekommende, og hjalp os, når 
vi ikke kunne finde rundt på skolen. HTX er 
nemlig en ekstrem stor skole. De to dage gav et 
godt indblik i hvad HTX er.

Onsdag:
Denne dag skulle jeg på 1-dageskursus på 
gymnasiet i Struer. Denne dag havde jeg glæ-
det mig meget til, for det er det, som jeg forven-
ter, at jeg skal efter niende klasse. Først skulle 
vi have studievejledning og deles ind i hold. Vi 
skulle rundt i forskellige lokaler og høre om sko-
lens forskellige tilbud. Vi hørte både om IB, som 
er en international skole, hvor undervisningen 
foregår på engelsk. Vi hørte også om HF og 
STX. Vi fulgte undervisningen sammen med de 
elever, som går  derinde til daglig. Vi havde en 
time, hvor vi sad fire sammen. 2 fra STX og en 
elev fra Parkskolen og jeg. Vi kunne stille alle 
de spørgsmål, vi ville. Det var rart, at få syns-
punkter fra eleverne. For de kan sige tingene 
på en anden måde end lærerne kan. 

Torsdag og Fredag:
Disse to dage skulle vi til HHX og HG. Disse 
skoler er også inde på gymansiet i Struer. Vi 
startede med noget studievejledning og infor-
mationer om HHX og HG. Vi fik nu besked om, 
at vi havde to dage til at lave en reklame, som 
skulle være opbygget på en speciel måde. Med 
farver, ”Det Gyldne Snit”, læseretning, Aida og 
de 4 p'er. Vi skulle fremlægge for resten af de 
elever som var på brobygning. Dette var faktisk 
en ret stor udfordring, da vi kun plejer at frem-
lægge foran klaasen, men alt i alt gik det da 
meget godt. 

Konklusion
Jeg synes brobygning er en god idé. Nu ved jeg 
hvad jeg vil efter folkeskolen. Før brobygning 
vidste jeg overhovedet ikke hvad de forskellige 
ting stod for og hvad undervisningen gik ud på. 
Nu har være fået rigtig meget vejledning om 
det, og det er blevet forklaret sådan, at vi kan 
forstå det. 
Jeg tror, at de gør det så der er større chance 
for at de unge tager en ungdomsuddannelse.

Ugen var alt i alt rigtig spændende og informe-
rende. 

Mandag den 26. april var elevene i 2. - 3. klasse til koncert på Musik-
skolen i Struer sammen med andre jævnaldrene fra Struer kommune. 
Koncerten bød på forskellige musikgenrer og forskellige typer  
instrumenter blev også præsenteret.

Koncerten sluttede af med bandet 16 Thumbs - 16 tommelfingre og 
Sebastian fra 7. klasse spillede på guitar i bandet. Det gjorde Seba-
stian og bandet rigtigt godt, og vi synes ikke, at det lød som de havde 
16 tommelfingre. Godt gået, Sebastian...

Forårskoncert på Musikskolen
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7. kl til Irland, 9. - 14. juni

Udflugt, Hjerl Hede

Sidste skoledag
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Juli

Samt. i 0. - 1 kl
Musikdag i Fabjerg

Konfirmation

Blå Mandag

Bogbus

Samt. i 4. - 5 kl

Samt. i 2. - 3 kl

Bogbus

Familiedag og dyrskue

Forarbejdet var gjort. Der var blevet arbejdet i 
dybden. Spændningen var stor og forventningerne 
høje. Billetterne var bestilt og programmet var lagt. 
 
Ja, jeg kan vist roligt sige, at eleverne i 7. klasse, 
Mette og Bodil var fuldstændige parate til at drage 
afsted på skolerejse til Irland, men så skete der 
det, som sker ca. hvert 200-år; at en islandsk 
vulkan går i udbrud og fly må blive på landjorden. 
Hvor uheldig kan man være? 

Skuffelsen var lige så stor hos værtsfamilien i 
Irland. Her havde man glædet sig til besøg fra 
Danmark...
Heldigvis er der nu booket nye billetter til afrejse i 
juni og som noget nyt, får eleverne mulighed for at 

rejse med tog til København. Et ønske der kom fra 
eleverne selv, og som de siger i klassen; en togtur 
er rigtig god og der er der rigtig mulighed for at 
hygge sig sammen og dyrke det sociale.		
						       
Forude venter nu en konfirmation og Blå Mandag 
og når den store dag er vel overstået, så kan ele-
verne rette blikket mod Irlandsturen.

Eleverne har lavet en spændende udstilling i fæl-
lesarealet på skolen, og der er der mulighed for at 
læse om den forestående tur.

God konfirmation og god tur til 7. klasse.

Karina

Skolerejse - udsat!

SFO lukket uge 28, 29 
og 30

SFO lukket uge 28, 29 
og 30

SFO lukket uge 28, 29 
og 30

		



Vigtige oplysninger
	
Resen Friskole
Lucernemarken 14a · Resen
7600 Struer	
Tlf: 97 86 18 24

Email: mail@resenfriskole.dk
www.resenfriskole.dk 
		
Konstitueret skoleleder: 
Anita Bisgaard

Næste nummer af 
Mjølnernyt 
Har du lyst til at bidrage med en historie til MJØLNER·NYTs 
maj-nummer, eller har du emner, der kunne bringes i  
bladet, er du velkommen til at kontakte  
kontoret på skolen. Du kan også sende din historie via mail 
til karina@graphic-eye.dk

Deadline: onsdag den 26. maj. 
Næste nummer kommer i uge 22

BOGBUS

12. maj
26. maj

9. juni
 23. juni

Aktuelle telefonnumre 
for Resen Friskole
	
Skolen					     97 861824
		
Konstitueret skoleleder	
Anita Bisgaard				    97 881868
		
Børnehaveklasseleder	  
Gitte Nielsen				    30 221936

Lærere
Karina Odgaard Nielsen		              	96 840204
Bodil Kanstrup				    97 861759 
Mette Jakobsen				    40 550516
John Petersen				    97 414133 
Heriette Krogager-Nielsen	            	 20 726029

SFO					     27 812724
Mette Bilgrav				    24 674557
Monika Frederiksen			   97 854125

Resen Naturbørnehave	 		  97 861825

Børnehaveleder 
Annette Klogborg			   97 861017

Pædagoger
Kathrine Balleby				   97 884828
Kristina B. Larsen			   97 862686
Mette Bilgrav				    24 674557
Monika Frederiksen			   97 854125

Bestyrelsen	
Formand
Lene Riis 				    97 862121
			               cfs4747@dlgmail.dk

Næstformand
Thomas Gravesen			   96 107177
		                 thomas@gravesen-blik.dk

Kasserer 
Henrik Borg		   		  97 863452

nr.hede@mail.dk

Sekretær 
Hanne Galsgaard	   97 872999
                        morten-hanne@mail.dk
 
Andre	
Helle Poulsen  		    97 861293	
                  kobbelhøje4@dlgpost.dk 
 
Jesper Kjær	          	    88707268
                  kjaerfamilien@mail.tele.dk

Helene Hald	        	   97 861624	
                                 hwh@struer.dk


